ỦY BAN NHÂN DÂN        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   TỈNH VĨNH PHÚ
                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
         ​​​‑‑‑‑‑‑‑                                ​​​​​​​​​​​​----------------------------------

Số: 1435/QĐ-UB
              Việt Trì, ngày 24  tháng 7  năm 1996

QUYẾT ĐỊNH CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

V.v quy định tỷ lệ điều tiết khoản thu cấp quyền sử dụng đất cho

ngân sách các cấp chính quyền địa phương

 UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VÍNH PHÚ

- Căn cứ Luật tổ chức HĐND và UBND ban hành ngày 21/6/1994;

- Căn cứ Quyết định 108/QĐ-UB ngày 24/1/1996 về việc Ban hành quy định quản lý và điều hành ngân sách năm 1996;

- Căn cứ Thông báo Kết luận số 295/HC ngày 12/7/1996 của Chủ tịch HĐND tỉnh tại kỳ họp thứ 5, HĐND tỉnh khoá 8.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Quy định tỷ lệ điều tiết khoản thu cấp quyền sử dụng đất cho ngân sách các cấp chính quyền địa phương như sau:

- Ngân sách tỉnh: 80%

- Ngân sách huyện, thành, thị: 10%

- Ngân sách xã, phường, thị trấn: 10%

Điều 2. Số tiền ngân sách huyện, thành, thị và ngân sách xã, phường thị trấn được hưởng theo chính sách trên được sử dụng chi cho công tác làm quy hoạch quỹ đất, giao đất cho các đối tượng và đầu tư cơ sở hạ tầng.

Quyết định này thay thế tỷ lệ điều tiết tiền thu cấp quyền sử dụng đất quy định tại quyết định 108/QĐ-UB ngày 24/1/1996 và có hiệu lực kể từ ngày 1/7/1996. Giao Sở Tài chính Vật giá hướng dẫn, kiểm tra thực hiện Quyết định này.

Điều 3: Các ông Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Cục trưởng Cục thuế tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thành, thị và UBND các xã, phường trong tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

       T/M UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH PHÚ

         K/T CHỦ TỊCH

                   PHÓ CHỦ TỊCH

            TRẦN NHO

                (Đã ký)